
 

 
 
 

                                                 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 

 
la legge di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica n. 168 del 9 maggio 1989; 
 
lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed, in particolare, 
l’art. 41, comma 1, relativo all’istituzione di Centri di ricerca e di servizio di interesse 
generale; 
 
il Regolamento Generale dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016 ed, 
in particolare, l’art. 30 relativo all’istituzione di Centri di ricerca e di servizio di interesse 
generale; 
 
la deliberazione assunta dal Senato Accademico nell’adunanza del 3 agosto 2018, con la 
quale: è stato espresso parere favorevole alla costituzione del Centro di ricerca e di 
servizio di interesse generale, denominato “Centro di Ricerca e di Intervento 
Psicologico”  - Ce.R.I.P.,  ; è stato approvato, subordinatamente al parere favorevole del 
Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo, il Regolamento del suddetto Centro; è stato 
espresso parere favorevole alla proposta rettorale di nomina della Prof.ssa Rosalba 
Larcan quale Direttore del suindicato Centro, e della Prof.ssa Maria Ausilia Quattropani 
quale Responsabile scientifico dello stesso;  
 
la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nell’adunanza del 3 agosto 
2018, con la quale: è stata approvata la costituzione del Centro di ricerca e di servizio di 
interesse generale, denominato “Centro di Ricerca e di Intervento Psicologico”  - 
Ce.R.I.P. ; è stato espresso parere favorevole in ordine al Regolamento del suddetto 
Centro; è stata approvata la proposta rettorale di nomina della Prof.ssa Rosalba Larcan 
quale Direttore del suindicato Centro e della Prof.ssa Maria Ausilia Quattropani quale 
Responsabile scientifico dello stesso;  
 
l’art. 3, comma 4, del “Regolamento del Centro di Ricerca e di Intervento Psicologico” 
relativo alla nomina del Responsabile scientifico del Centro; 
 
l’art. 6, comma 1, del “Regolamento del Centro di Ricerca e di Intervento Psicologico” 
relativo alla nomina del Direttore del Centro; 
 

a norma di quanto citato nelle premesse: 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Ai sensi dell’art. 41 dello Statuto d’Ateneo e dell’art. 30 del Regolamento Generale d’Ateneo è costituito il 
Centro di Ricerca e di Servizio di Interesse Generale, denominato “Centro di Ricerca e di Intervento 
Psicologico”  - Ce.R.I.P. . 
La gestione amministrativa e finanziaria del Centro è affidata all’Amministrazione Centrale dell’Ateneo che, 
attraverso il Dipartimento “Organizzazione e gestione risorse finanziarie”, gestirà le operazioni di natura 
contabile, assicurando il necessario pronto supporto; 

 





 
Art. 2 

 

E’ emanato il “Regolamento del Centro di Ricerca e di Intervento Psicologico” secondo il  testo allegato al 
presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 
 
La Prof.ssa Maria Ausilia Quattropani è nominata Responsabile scientifico del “Centro di Ricerca e di 
Intervento Psicologico”  - Ce.R.I.P.  per tre anni a decorrere dalla data dal presente decreto. 
 

Art. 4 
 
La Prof.ssa Rosalba Larcan è nominata Direttore del “Centro di Ricerca e di Intervento Psicologico”  - 
Ce.R.I.P. per tre anni a decorrere dalla data dal presente decreto. 
 
 

    IL  RETTORE 
                          (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 
 
 
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-09-05T11:42:26+0000
	MANGIAPANE CONCETTA


		2018-09-06T12:20:02+0000
	NUCCIO PIETRO


		2018-09-11T10:00:25+0100
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-09-11T12:25:07+0100
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




